

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 1631

जिसका उत्तर 01.08.2024 को दिया जाना है

एनएच-66 पर सुरंग कार्य

1631. श्री कोटा श्रीनिवास पूजारी:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या उडुपी में एनएच-66 पर कल्लियनपुरा - संधेकट्टे सुरंग सड़क परियोजना जनवरी, 2024 तक पूरी होनी थी, यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और देरी के क्या कारण हैं;
- (ख) परियोजना को पूरा करने के लिए उठाए गए कदमों का ब्यौरा क्या है; और
- (ग) क्या विलंब ठेकेदार और अधिकारियों की लापरवाही के कारण हुआ है और इस मुद्दे को हल करने के लिए लागू किए गए कार्यान्वित उपायों का ब्यौरा क्या है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) उडुपी जिले में एनएच-66 पर कल्लियनपुरा-संधेकट्टे तक कोई सुरंग सड़क परियोजना नहीं है।

(ख) और (ग) प्रश्न नहीं उठता।
